
ELŐTERJESZTÉS 

a képviselő-testület 2024. november 28-án tartandó ülésére  

 

Tárgy:  Javaslat a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 

közszolgáltatásról szóló 29/2014. (XI. 28.) önkormányzati rendelet módosítására, 

valamint a kijelölt közszolgáltatóval a közszolgáltatási szerződés megkötésére 

Előterjesztő: Mecsei Dezső alpolgármester 

Előkészítő: dr. Sivák Anita jegyző 

  Csibi Lajos intézményvezető 

Csehovics Emese városüzemeltetési referens 

Véleményező: Pénzügyi és gazdasági bizottság 

Ügyiratszám: I/504-2 /2024 

Melléklet:  Rendelet-tervezet 

  Közszolgáltatási szerződés-tervezet 

   

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 13. § (1) bekezdés 

19. pontja alapján a helyi önkormányzatok feladata a hulladékgazdálkodás. 

 

A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény (a továbbiakban: Vgtv.) 4. § (2) bekezdés d) 

pontja szerint a települési önkormányzat – a vízgazdálkodási tevékenységek, mint közfeladatok 

(közszolgáltatások) körében – köteles gondoskodni a településen található szennyvízbekötés nélküli 

ingatlanok estében a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésének szervezéséről 

és ellenőrzéséről.  

 

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 33-34. § alapján, valamint a Vgtv. 44/F. § (3) 

bekezdés c) pontja alapján a települési önkormányzat a nem közművel összegyűjtött háztartási 

szennyvíz begyűjtésére és kezelésére közbeszerzési eljárás vagy kijelölés alapján szerződést köt 

jogosult szolgáltatóval, azaz közszolgáltatást szervez és tart fenn a törvényi előírások biztosítása 

végett. 

A közszolgáltatás biztosítására vonatkozó közszolgáltatási szerződés ez év végén lejár, ezért új 

közszolgáltatást ellátó szolgáltató kijelölése és új közszolgáltatási szerződés megkötése szükséges. 

 

I. Közszolgáltatási szerződés 

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatásról 

szóló 29/2014. (XI.28.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet)  1. § (2) bekezdése 

Polgár Város Önkormányzatának Városgondnokságát jelölte ki közszolgáltatóként. 

Önkormányzatunk a Rendelet 3. §-ban foglaltak szerint a közszolgáltatási szerződést 2024. 

december 31. napjáig terjedő határozott időre kötötte. 

A képviselő-testületnek az új közszolgáltatást végző kijelöléséről és az új szerződés megkötéséről 

kell döntenie. 

A Vgtv. 44/G. § határozza meg a szippantott szennyvíz közszolgáltatásra kötendő megállapodás 

főbb szabályait. 

A közszolgáltatásra vonatkozó szerződést legfeljebb 10 évre lehet megkötni. A szerződésben meg 

kell határozni a háztartási szennyvizet fogadó létesítményeket. 

A Vgtv. szabályai szerint a közszolgáltató – az önkormányzati rendeletben előírt módon – 

folyamatosan köteles gondoskodni a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 

begyűjtéséről a környezetvédelmi, vízügyi és közegészségügyi előírások megtartása mellett, 

valamint felelős a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz rendeltetési helyére történő 

biztonságos eljuttatásáért. 

 



Városunkban a szennyvízhálózat kiépítettsége jó, a hálózatra rákötött háztartások aránya a 

szennyvíz derogáció eredményeként folyamatosan nő. 

 

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatási 

tevékenység részletes szabályairól szóló 455/2013. (XI. 29.) Korm. rendelet 1.§ (2) bekezdése 

szerint az ingatlanon történő vízfelhasználás esetén az ingatlan tulajdonosa, vagyonkezelője, vagy 

egyéb jogcímen használója (a továbbiakban: ingatlantulajdonos) évente legalább egy alkalommal 

köteles a közszolgáltatás igénybevételére, kivéve ha jogszabály eltérően rendelkezik. 

 

A szolgáltatás díja jelenleg a Rendelet melléklete szerint a következő: 

Alapdíj:    1.170 Ft + ÁFA / ürítési alkalom 

Ürítési díj összesen:      711,4 Ft + ÁFA/m3 x 5 m3 = 3.557 Ft / ürítési alkalom 

ebből begyűjtési és szállítási díj    357,1 Ft + ÁFA/m3 

elhelyezési díj       354,3 Ft + ÁFA/m3 

Összesen:    4.727  Ft + ÁFA = 6.003,- Ft 

 

A nem közművel összegyűjtött szennyvíz díja a rezsicsökkentések végrehajtásáról szóló 2013. évi 

LIV. törvény hatálya alá esik. Ebből eredően a díj emelésére a testületnek nincs lehetősége, a 

szolgáltató az önkormányzati rendeletben meghatározott áron az erre vonatkozó törvényi 

korrekciókat teheti meg. A kijelölt közszolgáltatást végző szolgáltató a díjtétel korrekció 

lehetőségével nem élt, így a szolgáltatás díja változatlan marad 2025. évben. 

 

A leírtak alapján javaslom, hogy a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtését 

továbbra is önkormányzatunk saját feladat ellátással biztosítsa, azaz Polgár Város 

Önkormányzatának Városgondnokságával kösse meg a mellékelt közszolgáltatási szerződést. 

 

II. Rendelet módosítása 

A közszolgáltatási szerződés megkötésével egyidejűleg a jogszabályi előírásoknak való megfelelés 

érdekében szükséges a helyi rendeletet módosítani, aktualizálva a közszolgáltatási szerződés 

időtartamára vonatkozóan. 

 

 

Kérem a képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására, javaslataival való kiegészítésére és a 

rendelet-tervezet és határozati javaslat elfogadására.  

 

Polgár, 2024. november 21. 

 

 

     Tisztelettel:  

 

 

         Mecsei Dezső 

         alpolgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Határozati javaslat 

…/2024. (XI. 28.) határozat 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta  a 

nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére 

vonatkozó közszolgáltatásról szóló 29/2014. (XI. 28.) önkormányzati 

rendelet módosítására, valamint a kijelölt közszolgáltatóval a 

közszolgáltatási szerződés megkötésére vonatkozó javaslatot és az 

alábbi határozatott hozta:  

 

1./ A képviselő-testület a nem közművel összegyűjtött háztartási 

szennyvíz begyűjtésére és elszállítására vonatkozó helyi 

közszolgáltatás ellátására Polgár Város Önkormányzatának 

Városgondnokságát jelöli ki. 

 

2./ A képviselő-testület a nem közművel összegyűjtött háztartási 

szennyvíz begyűjtésére és elszállítására vonatkozó helyi 

közszolgáltatás ellátására határozott időre szóló - 2025. január 

1-jétől 2025. december 31-ig terjedő időszakra – az 

előterjesztés melléklete szerinti tartalommal közszolgáltatási 

szerződést köt Polgár Város Önkormányzatának 

Városgondnokságával.  

 

3./ A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a 

közszolgáltatási szerződés megkötésére.   

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Tóth József polgármester 

  



Polgár Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

…./2024. (……………) önkormányzati rendelet-tervezete 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 

közszolgáltatásról szóló 29/2014. (XI. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 

44/C. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 21. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, Polgár Város Önkormányzat Képviselő-testületének az önkormányzat és szervei Szervezeti 

és Működési Szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 10.) önkormányzati rendelet 5. mellékletében 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Polgár Város Önkormányzatának Pénzügyi és 

gazdasági bizottsága, valamint Humánfeladatok és ügyrendi bizottsága véleményének kikérésével 

a következőket rendeli el: 

 

1. § 

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatásról 

szóló 29/2014. (XI.28.) önkormányzati rendelet 3. § (3) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezések lépnek: 

 
(E rendelet alkalmazásában:) 

„(3) A közszolgáltatásra vonatkozó szerződés 2025. január 1. napjától 2025. december 31. napjáig 

terjedő határozott időre szól.” 

 

2. § 

Ez a rendelet 2025. január 1-én lép hatályba. 

 

 

 

Polgár, 2024. november 28. 

 

 

   Tóth József     dr. Sivák Anita 

   polgármester        jegyző 

 

 

A rendelet kihirdetése megtörtént: 

Polgár, 2024. december ……..-én 

 

 

      dr. Sivák Anita 

          jegyző 

 


